
Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 

Ясногорского района Тульской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке выдачи справки об обучении или периоде обучения  

 

Настоящее Положение о порядке выдачи справки об обучении или периоде обучения 

разработано в соответствии  с частью 12 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом МОУ ДО «ДДТ». 

 Справки об окончании обучении в МОУ ДО «ДДТ»  выдаются обучающимся, освоившим 

дополнительные общеобразовательные программы  в полном объёме. 

Справки об обучении в МОУ ДО «ДДТ» выдаются обучающимся, не завершившим 

обучение, на основании решения Педагогического Совета. 

Справки выдаются по запросу обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся. 

Справка об обучении или периоде обучения выдаётся под личную подпись 

обучающемуся, либо родителям (законным представителям) на основании документов, 

удостоверяющих их личность.  

Для регистрации выданных справок в  Журнал учёта справок  вносится соответствующая 

запись. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 

Ясногорского района Тульской области 

 

 

                                                            ПРИКАЗ                                                                                                                                                                              

от________                                                              №____ 

  

Об  установлении образцов 

справок об обучении. 

  

  

       На основании части 12 статьи 60 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить образец справки об обучении (или о периоде обучения), выдаваемые лицам, 

освоившим дополнительную общеобразовательную  программу. 

  

  

Директор                                                                                         Н.И.Воронкова 

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от ________ 

№_________________ 

  

Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом детского творчества» 

Ясногорского района Тульской области 

___________________________________________________________________________ 

301030  Тульская обл., г. Ясногорск, ул. Комсомольская, 5     Тел.8-(48766)4-00-37  

 

 

                                                           СПРАВКА 

об обучении в образовательном учреждении, реализующем дополнительные 

общеобразовательные  общеразвивающие программы 

  

Данная справка 

выдана_______________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 дата рождения «_____» ______ г.  в том, что он (а) обучался (обучалась) в муниципальном  

образовательном учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Ясногорского района Тульской области по дополнительной общеобразовательной 

программе ________________________________________ . 

 Срок обучения: с «_____»_______________г. (Приказ от_________№____), по 

«____»__________г. (Приказ от________№_____). 

  

 

                Директор                                                            Н.И.Воронкова 

 


		2022-04-06T14:30:38+0300
	БАРУКИНА ИННА ГЕННАДЬЕВНА




